
19 марта  2020 г.                              г. Симферополь                                 №147 

 

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым бюджетам сельских поселений Симферопольского района Республики 

Крым на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд, 

источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные 

трансферты из бюджета Республики Крым 

  

В соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 11, 14 Закона Республики Крым от 28 ноября 2014 года 

№ 16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», заслушав 

информацию начальника управления финансов администрации 

Симферопольского района Республики Крым Клищевского А.В., районный 

совет решил: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым бюджетам сельских поселений Симферопольского района Республики 

Крым на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд, 

источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные 

трансферты из бюджета Республики Крым согласно приложению. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать в 

официальном издании Симферопольского района.  

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

13 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой и экономической 

политике (Дермоян Р.Ю.). 

 

Председатель Симферопольского    

районного совета        Г. Шабанова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению 13(внеочередная) 

сессии Симферопольского 

районного совета II созыва                                                                        

от 19 марта 2020 №147 

 

ПОРЯДОК 

 предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

бюджетам сельских поселений Симферопольского района Республики Крым на 

поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд, источником 

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты 

из бюджета Республики Крым  

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым бюджетам сельских поселений Симферопольского 

района Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных 

управленческих команд, источником финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым 

(далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом               от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 14 Закона Республики 

Крым от 28 ноября 2014 года № 16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в 

Республике Крым» и устанавливает случаи и порядок предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым бюджетам сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым (далее – сельские поселения) в 

целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств сельских 

поселений на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд. 

1.2. Распределение иных межбюджетных трансфертов на поощрение в 

2020 году муниципальных управленческих команд сельских поселений (далее – 

иные межбюджетные трансферты), предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 



между сельскими поселениями, утверждается решением о бюджете 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым. 

1.3. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений устанавливается нормативным правовым актом 

администрации Симферопольского района Республики Крым.  

 

II. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются сельским 

поселениям в целях поощрения в 2020 году муниципальных управленческих 

команд, деятельность которых способствовала достижению Республикой Крым 

значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности 

высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации) и деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

утвержденных Указом Президента Российской Федерации  от 25 апреля 2019 

года № 193. 

 

III. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных 

трансфертов 

 

3.1. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым является поступление в 2020 году 

иного межбюджетного трансферта из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на поощрение муниципальных 

управленческих команд Республики Крым, поступившего в установленном 

порядке в доход бюджета муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым.  

3.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются главным 

распорядителем бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым – Управлением финансов 

администрации Симферопольского района Республики Крым (далее – ГРБС) из 

бюджета муниципального образования Симферопольский район Республики 



Крым в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до ГРБС как 

получателя бюджетных средств на цели, указанные в пункте 2.1 раздела II 

Порядка. 

3.3. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений, учитываются сельскими поселениями в составе доходов согласно 

бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому 

назначению. 

 

IV. Ответственность и контроль 

 

4.1. Органы местного самоуправления сельских поселений несут 

ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, 

полученных из бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым и достоверность предоставляемых отчетов, сведений, 

документов. 

4.2. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных 

трансфертов на цели, не предусмотренные настоящим порядком, не 

допускается. 

4.3. Не использованные на конец отчетного финансового года иные 

межбюджетные трансферты, подлежат возврату в доход бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым в 

установленном порядке. 

4.4. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, 

предоставленных сельским поселениям, осуществляется путем предоставления 

главному распорядителю средств бюджета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым отчетов об использовании 

финансовых средств. Периодичность и форма предоставления отчетов 

устанавливаются нормативным правовым актом администрации 

Симферопольского района Республики Крым, определяющего методику 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений. 

 

 



 

 


